
 

 臨時日課は１０月１日（金）まで継続し、１０月４日（月）から通常日課へ  

5校時下校の場合 13時 50分  6校時下校の場合 14時 45分  

  蔓延防止等重点措置は９月３０日（木）までとなりますが、通常日課は１０月４日（月）から再開としますので、

ご理解のほどよろしくお願いいたします。なお、感染状況により変更の場合は、その都度お知らせいたします。 

 

 福島大学の坂本篤史先生をお招きして、授業研究会を行いました。「本当に１年生ですか？」 

 授業をご覧になった先生方の感想です。今回は、１年生の算数の研究授業を行いました。子どもたちは、大

きさの違う動物の絵の大きさをそろえたり、始まりの位置をそろえたりして、見やすく整理し、数を比べまし

た。鉛筆やノートと同じように、タブレットを上手に使って資料を整理する姿が見られ、先述の感想をいただき

ました。これも日頃からの地道な指導の積み重ねによってついた力です。今後もルールやマナー、思いやりの

心を意識させながら、超情報化社会を生きていく子どもたちに必要な力、たくましい心を育んでまいります。 

     

 2学期行事の見直しについて ※感染状況を見極めながら、慎重に進めてまいります。 

◎宿泊学習（5年）は、「来年度実施」   ×アクアマリン見学（１・２年、6年）は、「中止」 

◎暮らしの伝承郷・消防署（3年）「実施予定」 ○クリンピーの家・清掃センター（4年）11月に実施予定。 

９月３０日（木）はまっこ新聞の全校児童写真撮影予定日、１０月５日（火）歯科検診は予定通り実施します。 

 なわとびで、体力づくり向上に努めています。ご家庭でも励ましてあげてください！ 

 

 引き続き配膳作業の少ない給食となりますが、１０月１日（金）より通常給食の開始予定です。 

     

＜安全で安心な学校を維持するため、ご家庭でのご協力をいただきまして深く感謝申し上げます。＞ 

 蔓延防止等重点措置が１０月１日（金）から解除されます。それにともない、人の流れが大きくなることが予想されます。特

に県外からの観光客等の動きにより感染のリバウンドが懸念されます。また、いわき市のワクチン接種状況もまだ完全とは

言えない状況です。小学校としては、ワクチン接種ができないお子さまをお預かりしているため、措置解除後も感染防止に

十分配慮しながら教育活動を進めてまいります。ご家庭におかれましても感染防止の意識（０密、換気、マスク着用、手指消

毒等）は高く維持していただき、安全で安心して通える学校の維持のためご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

※かぜの症状が出た場合は、必ず医師の診察を受けるようにお願いいたします。 

※かぜの症状が完治するまではできるだけ学校は休むようにお願いいたします。 

※大型の施設などでの人混みは、できるだけ避けるようにしましょう。 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和３年９月２４日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．２２ 

もし、感染しても「いままでどおり」に 

～just as usual～ 

（ジャスト アズ ユージャル） 

 

 


